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FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N.° da Inscritos para a Prova de: PAC-H - 11 Atiradores, 3 Equipas e 3 
Paises
Data de realização: 6 de Abril de 2001.

CLAS. LICENÇA
DESP. NGEME PAÍS N IO PONT FINAL

OLÍMPICA FINAL

l.° 997 COSTA João PORTUGAL X 578 100,2 678,2
2.° LAPEYRE Walter FRANÇA 577 98,6 675,6
3.° ESTAQUE Marc FRANÇA 572 96,0 668,0
4.° 1255 RODRIGUES Domingos PORTUGAL X 569 98,0 667,0
5.° LORENZO Isidro ESPANHA 569 96,4 665,4
6.° 3609 PARREIRA Paulo PORTUGAL X 562 99,8 661,8
7.° CACHEUX Michel FRANÇA 563 96,7 659,7
8.° MANAS Marcos ESPANHA 560 97 657,0
9.° COLADO José António ESPANHA 557 557
10.° DIAZ Rodrigo ESPANHA 540 540
11.° 5946 LIMA João PORTUGAL 538 538



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N.° de Inscritos para a Prova de: PAC-H - 11 Atiradores, 3 Equipas e 3 
Países
Data de realização: 6 de Abril de 2001.

CLAS. LICENÇA
DESP. PAÍS NOME EQ. PONT FINAL PRÉMIOS

1. ERA LAPEYRE Halter X 577
ESTAQUE Marc X 572
CACHEUX Michel X 563

2. POR COSTA João X 578
RODRIGUES Domingos X 569
PARREIRA Paulo X 562

3. ESP LORENZO Isidro X 569
MANAS Marcos X 560
COLADO José X 557

1712

1709

1686



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N.° de Inscritos para a Prova de: PAC-S - 10 Atiradores, 2 Equipas e 3 
Paises
Data de realização: 7 de Abril de 2001.

CLAS. LICENÇA
DESP. NOME PAÍS EQ. PONT FINAL

OLÍMPICA FINAL

l.° 2364 NORA Alda PORTUGAL X 376 95,9 471,9
2.° 4096 GASPAR Marilia PORTUGAL 374 96,6 470,6
3.° DESCAMPS Anne-Marie FRANÇA 372 98,5 470,5
4.° GONZALO Isabel ESPANHA 370 99,6 469,6
5.° 1455 TREPADO Ligia PORTUGAL X 374 93,3 467,3
6.° LEFEVRE Marie-Pierre FRANÇA 372 94,6 466,6
7.° ELBAZ Claudie FRANÇA 369 93,7 462,7
8.° 666 RODRIGUES Joaquina PORTUGAL X 366 95,9 461,9
9.° 1772 PEREIRA Patricia PORTUGAL 364 364
10.° ROYO Irene ESPANHA 359 359



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N.° de Inscritos para a Prova de: PAC-S - 10 Atiradores, 2 Equipas e 3 
Paises
Data de realização: 7 de Abril de 2001.

GLAS. LICENÇA
DESP. PAÍS NOME EQ. PONT FINAL PRÉMIOS

1. POR NORA Alda X 376
TREPADO Ligia X 374
RODRIGUES Joaquina X 366 1116

2. ERA DESGAMPS Anne-Marie X 372
LEFREVRE Marie-Pierre X 372
ELBAZ Claudine X 369 1113



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N. ° da Inscritos para a Prova da: PV-H - 5 Atiradores e 3 Países 
Data da realização: 7 de Abril de 2001.

CLAS. LICENÇA
DESP. NOME PAÍS EQ. PONT FINAL

OLÍMPICA FINAL PRÉMIOS

l.° PLAIS Sébastien FRANÇA 588 99 687,0
2.° BOUZAT Pierre FRANÇA 558 96,8 654,8
3.° 282 PEGO José PORTUGAL 560 92,1 652,1
4.° DlAZ Rodrigo ESPANHA 547 87,2 634,2
5.° BLED Marien FRANÇA 542 88,9 630,9



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N.° de inscritos para a Prova de: PL-H - 9 Atiradores, 3 Equipas e 3 
Paises
Data de realização: 5 de Abril de 2001.

CIAS. LICENÇA NOME PAÍS EQ. PONT FINAL FINALDESP. OLÍMPICA

l.° 3609 PARREIRA Paulo PORTUGAL X 563 96,5 659,5
2.° 997 COSTA João PORTUGAL X 552 96,7 648,7
3.° LORENZO Isidro ESPANHA 544 93,6 637,6
4.° COLADO José António ESPANHA 546 87,7 633,7
5.° LAPEYRE Walter FRANÇA 540 91,2 631,2
6.° 1255 RODRIGUES Domingos PORTUGAL X 540 88,3 628,3
7.° ESTAQUE Marc FRANÇA 533 94,2 627,2
8.° CACHEUX Michel FRANÇA 537 89,7 626,7
9. ° MANAS Marcos ESPANHA 525 525

Tv/D4^

Tv/D4'



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N.° de Inscritos para a Prova de: pl-H - 9 Atiradores, 3 Equipas e 3 
Parses
Data de realização: 5 de Abril de 2001.

CIAS. LICENÇA
DESP. PAÍS NOME H IO ■ PONT FINAL PRÉMIOS

1. POR PARREIRA Paulo X 563
COSTA João X 552
RODRIGUES Domingos X 540 1655 3MNac/D“

2. ESP COLADO José X 546
LORENZO Isidro X 544
MANAS Marcos X 525 1615

3. FRA LAPEYRE Halter X 540
CACHEUX Michel X 537
ESTAQUE Marc X 533 1610



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N.° de Inscritos para a Prova de: PSpt-S - 10 Atiradores, 2 Equipas e 
3 Paises
Data de realização: 6 de Abril de 2001.

CLAS. LICENÇA
DESP. NOME PAÍS EQ. PONT FINAL

OLÍMPICA FINAL

l.° DESCAMPS Anne-Marie FRANÇA 565 101,4 666, 4
2.° 666 RODRIGUES Joaquina PORTUGAL X 567 98,2 665,2
3.° 4096 GASPAR Marilia PORTUGAL X 564 99 663,0
4.° ELBAZ Claudie FRANÇA 560 100,2 660,2
5.° LEFEVRE Marie-Pierre FRANÇA 561 96,8 657,8
6.° 1455 TREPADO Lígia PORTUGAL X 558 97 655,0
7.° ROYO Irene ESPANHA 556 97,7 653,7
8.° 2364 NORA Alda PORTUGAL 550 99 649,0
9.° GONZALO Isabel ESPANHA 548 548
10.° 1772 PEREIRA Patricia PORTUGAL 430 430



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N,° da Inscritos para a Prova de: PSpt-S - 10 Atiradores, 2 Equipas e 
3 Paises
Data de realização: 6 de Abril de 2001.

_T,0 LICENÇA CLAS. PAISDESP. NOME EQ. PONT FINAL

RODRIGUES Joaquina X 567
GASPAR Marília X 564
TREPADO Ligia X 558 1689

DESCAMPS Anne-Marie X 565
LEFEVRE Marie-Pierre X 561
ELBAZ Claudine X 560 1686

1. POR

2. FRA



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N. ° de Inscritos para a Prova de: CAC-H - 14 Atiradores, 3 Equipas e
3 Paises
Data de realização: 7 de Abril de 2001.

CIAS. LICENÇA
DESP. NOME PAÍS EQ. PONT FINAL

OLÍMPICA FINAL PRÉMIOS

l.° TAJUELO Miguel ESPANHA 590 99,6 689,6
2.° GARAT Xavier FRANÇA 581 102,4 683,4
3.° ROMERO Aitor ESPANHA 582 100,6 682,6
4.° DANE Frédéric FRANÇA 586 95,7 681,7
5.° Mlyncok Mickael FRANÇA 577 99,5 676,5
6.° GARCIA Carlos Hugo ESPANHA 576 99,5 675,5
7.° LASSALLE Maxime FRANÇA 576 98,7 674,7
8.° 4039 FRANCO Hugo PORTUGAL X 575 98,7 673,7 / ✓ j
9.° 6367 MENDONÇA Antonio PORTUGAL 573 573 MA/D/Tv
10.° 3081 CÂNDIDO Ricardo PORTUGAL 573 573
11.° 1273 MARTINS João PORTUGAL X 571 571
12.° TORRENS Ignasi ESPANHA 571 571
13.° 1083 GALVÃO Filipe PORTUGAL X 568 568
14.° RUIZ Pablo ESPANHA 561 561



EEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N.° da Inscritos para a Prova de: CAC-H - 14 Atiradores, 3 Equipas e 3 
Países
Data de realização: 7 de Abril de 2001.

CIAS LICBNÇA
DESP. PAÍS NOME EQ. PONT FINAL

1. ESP TAJUELO Miguel X 590
ROMERO Aitor X 582
GARCIA Carlos Hugo X 576 1748

2. FRA. DANE Frédéric X 586
GARAT Xavier X 581
Mlyncok Mickael X 577 1744

3. POR FRANCO Hugo X 575
MARTINS João X 571
GALVÃO Filipe X 568 1714

PRÉMIOS

y
3MNac/D«/



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N.° da Inscritos para a Prova de: CAC-S - 11 Atiradores, 3 Equipas e 3 
Parses
Data de realização: 5 de Abril de 2001.

GLAS. LICENÇA
DESP. NOME PAIS EQ. PONT FINAL

OLÍMPICA FINAL

l.° CHUARD Christine FRANÇA 395 103,7 498,7
2.° BELLENOUE Valérie FRANÇA 395 102,8 497,8
3.° BRIZE Laurence FRANÇA 394 103,4 497,4
4.° 1066 ANTUNES Sara PORTUGAL X 388 99,7 487,7
5.° 687 CABRITO Inês PORTUGAL X 385 101,5 486,5
6.° DANE Laetitia FRANÇA 384 99,9 483,9
7.° 1353 SANTOS Carla PORTUGAL X 385 97,2 482,2
8.° GASTELLA Sonia ESPANHA 380 98,9 478,9
9.° 1396 GALV&O Filipa PORTUGAL 379 379
10.° BARRUGUES Esther ESPANHA 376 376
11." CALVO Elena ESPANHA 351 351



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N.° de Inscritos para a Prova de: CAC-S - 11 Atiradores, 3 Equipas e 3 
Paises
Data de realização: 5 de Abril de 2001.

CIAS.

1.

2.

LICENÇA
DESP. PAÍS NOME EQ. PONT FINAL

eha CHUARD Christine X 395
BELLENOUE Valérie X 395
DANE Laetitia X 384 1174

POR ANTUNES Sara X 388
CABRITO Inês X 385
GALVÃO Filipa X 379 1152

ESP CASTELIA Sonia X 380
BARRUGUES Esther X 376
CALVO Elena X 351 1107

PRÉMIOS

3.



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N.° de Inscritos para a Prova da: CD-H - 10 Atiradores, 3 Equipas e 3 
Paises (Electronic)
Data de realização: 5 de Abril de 2001.

CLAS. LICENÇA
DESP. NOME PAÍS EQ. PONT FINAL

OLÍMPICA FINAL

l.° GARAT Xavier FRANÇA 588 102,5 690,5
2.° RUIZ Pablo ESPANHA 584 101,9 685,9
3.° MLYNCOK Mickael FRANÇA 582 102,6 684, 6
4.° SEPULCRE Jean Paul FRANÇA 582 99,8 681,8
5.° GARCIA Carlos Hugo ESPANHA 580 101,8 681,8
6.° ROMERO Aitor ESPANHA 584 94,5 678,5
7.° 2365 CASTRO Carlos PORTUGAL X 576 100,6 676,6
8.° TAJUELO Miguel ESPANHA 573 573
9.° 983 CARAPINHA Domingos PORTUGAL X 564 564
10.° 1754 PINHEIRO Carlos PORTUGAL X 561 561



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N.° de Inscritos para a Prova da: CD-H - 2 Atiradores e 2 Paises 
(Papar Targets)
Data da realização: 5 de Abril de 2001.

LICENÇACLAS DESP PAIS FINALPONT OLÍMPICA FINAL PRÉMIOS

1. °
2. °

LASSALLE Maxime FRANÇA
TORRENS Ignasi ESPANHA

574
565

574
565



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA [D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N.° de Inscritos para a Prova de: C3X40-H - 9 Atiradores, 3 Equipas e 
3 Paises (Electronic)
Data de realização: 6 de Abril de 2001.

CLAS. LICENÇA
DESP. NOME' PAÍS EQ. PONT FINAL

OLÍMPICA FINAL

l.° GARAT Xavier FRANÇA 1142 99,7 1241,7
2.° ROMERO Aitor ESPANHA 1128 93,2 1221,2
3.° DANE Frédéric FRANÇA 1127 88,3 1215,3
4. ° L'A5SALLE Maxime FRANÇA 1116 99,2 1215,2
5.° GARCIA Carlos Hugo ESPANHA 1113 94,2 1207,2
6.° TAJUELO Miguel ESPANHA 1111 90,6 1201,6
7. ° 983 CARAPINHA Domingos PORTUGAL X 1105 91,5 1196,5
8.° 1754 PINHEIRO Carlos PORTUGAL X 1090 91,1 1181,1
9.° 2365 CASTRO Carlos PORTUGAL X 1080 1080,0



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N.° de Inscritos para a Prova da: C3X40-H - 2 Atiradores e 1 Pais 
(Paper Targets)
Data de realização: 6 de Abril de 2001.

LICENÇAGLAS DESP PAIS FINALPONT OLÍMPICA FINAL PRÊMIOS

1. °
2. °

TORRENS Ignasi 
RUIZ Pablo

ESPANHA
ESPANHA

1084
1082

1084
1082



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N.° de Inscritos para a Prova de: C3X40-H - 9 Atiradores, 3 Equipas e 
3 Países
Data de realização: 6 de Abril de 2001.

CLAS. LICENÇA
DESP. PAÍS NOME EQ. PONT FINAL PRÉMIOS

1. PRA GARAT Xavier X 1142
DANE Frédéric X 1127
LASSALLE Maxime X 1116 3385

2. ESP ROMERO Aitor X 1128
GARCIA Carlos X 1113
TAJUELO Miguel X 1111 3352

3. POR CARAPINHA Domingos X 1105
PINHEIRO Carlos X 1090
CASTRO Carlos X 1080 3275
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FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N.° da Inscritos para a Prova de: C3X20-S - 10 Atiradores, 3 Equipas e 
3 Paises
Data de realização: 7 de Abril de 2001.

CLAS. LICENÇA NOME PAÍS EQ. PONT FINAL FINALDESP. OLÍMPICA

l.° BELLENOUE Valérie FRANÇA 569 101,9 670,9
2.° DANE Laetitia FRANÇA 568 97,0 665,0
3.° 1396 GALVA0 Filipa PORTUGAL 552 95,6 647,6
4.° BRIZE Laurence FRANÇA 555 87,8 642,8
5.° 1066 ANTUNES Sara PORTUGAL X 548 94,6 642,6
6.° CASTELLA Sonia ESPANHA 548 87,9 635,9
7.° 453 RIBEIRO Carla PORTUGAL X 543 88,0 631,0
8.° 1353 SANTOS Carla PORTUGAL X 534 85,2 619,2
9.° CALVO Elena ESPANHA 534 534
10.° BARRUGUES Esther ESPANHA 532 532



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.. N°. 288 DE 11/12/93

Prova: XXXII MATCH IBÉRICO.
N.° da Inscritos para a Prova de: C3X20-S - 10 Atiradores, 3 Equipas e 
3 Paises
Data de realização: 7 de Abril de 2001.

LICENÇA
DESP. PAÍS NOME M IO • PONT

1. FRA BELLENOUE Valérie X 569
DANE Laetitia X 568
BRIZE Laurence X 555

2. POR GALVÃO Filipa X 552
ANTUNES Sara X 548
RIBEIRO Carla X 543

3. ESP CASTELLA Sonia X 548
BARRUGUES Esther X 532
CALVO Elena X 534

FINAL PRÉMIOS

1692

1643

1614


